ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

INDICAÇÃO Nº 035 Nova Mamoré, 05 de agosto de 2025

Senhor Presidente,

O Vereador MILTON DOMICIANO GOMES, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica Municipal

e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da presente

INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se aprovada que

seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito Municipal, juntamente

com cópia para o Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Turismo (SEMETEC),

Alan Éric de Souza Barros INDICANDO-LHE, QUE SEJA VIABILIZADA A

IMPLANTAÇÃO DE UM CAMPO SOCIETY COM ARQUIBANCADA, ILUMINAÇÃO E

POSSIVELMENTE UM BARRACÃO PARA EVENTOS, LOCALIZADO NA LINHA 8 B,

NÚCLEO SECUNDÁRIO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o esporte é uma ferramenta essencial para o

desenvolvimento físico, social e emocional, principalmente entre os jovens e

adolescentes;

CONSIDERANDO que a prática esportiva proporciona inclusão social, promove

saúde, lazer e contribui para a prevenção de situações de risco e vulnerabilidade

social;

CONSIDERANDO que a comunidade da linha 8B, núcleo secundário, não

dispõe de estrutura adequada para a prática esportiva, sendo essa uma reivindicação

constante dos moradores da localidade;

CONSIDERANDO que a implantação de um campo society atenderá não

apenas aos jovens, mas a toda a população local, incentivando a convivência

comunitária e o bem-estar coletivo;

CONSIDERANDO a importância de investimentos em infraestrutura esportiva

como meio de fortalecer políticas públicas voltadas ao esporte e à juventude;

INDICO ao Executivo Municipal especial atenção a esta Indicação, que seja

viabilizada a implantação de um campo society com arquibancada, iluminação e

possivelmente um barracão para eventos, localizado na linha 8 b, núcleo secundário.

ID: 211446 e CRC: 01385DE2

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.

   MILTON DOMICIANO GOMES
  Vereador-União Brasil da CMNM

ID: 211446 e CRC: 01385DE2

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

211446ID:

2748D61CDD058880BB1E76812C12C9B9

01385DE2

MD5:

CRC:

250C4F959FDD2BE967C9DE33EEBCD6A8448572B9702A6569F828CF27CF739900SHA256:

Indicação - Proposição Legislativa

Tipo do Documento

035

Identificação/Número

05/08/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Referente a implantação de um campo society com arquibancada, iluminação e possivelmente um barracão para eventos,

localizado na linha 8B Núcleo Secundário.

Súmula/Objeto:

MILTON DOMICIANO GOMESUsuário:

05/08/2025 11:31:00Criação: 05/08/2025 11:36:52Finalização:

INTERESSADOS

MILTON DOMICIANO GOMES 05/08/2025 11:33:57

ASSUNTOS

INDICAÇÃO 05/08/2025 11:34:14

CIENTES

LARISSA SILVA SODRE VEDA 05/08/2025 12:51:52

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

MILTON DOMICIANO GOMES 05/08/2025 11:37:04VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 211446 e o CRC 01385DE2.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=211446&CRC32=01385DE2&cpf_user=92591817200&token=1c5973ef99b0fd8e2f36dee68882dc59
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=92591817200&token=1c5973ef99b0fd8e2f36dee68882dc59
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=211446&CRC32=01385DE2&cpf_user=92591817200&token=1c5973ef99b0fd8e2f36dee68882dc59